平成２６年度 第１回サークル代表者及び役員会議事録

０６．１３作成 文責：大倉

日時  ２０１４・６・１２ １３；３０～１５；００

場所   情報センター

出席者  各務、大倉、山下、飯干、佐橋、五十嵐、河村

議事内容

1、（仮称）活性化委員会立ち上げ

会員数の伸び悩み傾向にかんがみ、提案のあったこの委員会を作るべきか否かを討議した。

話し合った結果は、提案者の平尾雅生さんを中心に適材者を選抜いただいて立ち上げ、

順次その数を増やしていただくのが望ましい。

近々各務会長より平尾さんにその旨お願いしていただく。

2、bsnet の会員名簿の外部漏れ

会員からご指摘のあった本件、現在では負の事象は発生してはいないが、キメテになる別方策も

見つからないので、現使用中のパスワードの変更を実施することにした。先ず前もって変更する旨

の連絡を全会員にお知らせしておき、その後に新パスワードを正式にお知らせする。

3、宮田学供での「パソコンで遊ぼう」中止に伴う件

運営協力者手当の今年度分は、月割りとして来年度初めに関係者に支払うことにした。

なを来年度以降の全運営協力者手当は年度末に再検討する。

4．ML を利用した“物品販売”は禁止事項とする

最近の ML でその事例があった会員個人による“物品販売”は、これまでも宗教、政治活動や

代理店募集などとともに禁止事項となっており、引き続き禁止事項とする旨を徹底するため、

会長より ML で連絡する。

5、入会案内パンフの訂正版発行について

その内容が古くなったので飯干さんに作成し直していただくようお願いした。

。

6、報告：IT 講習会受講者募集のポスター製作実費として担当者に５０００円を支払う。

                                                                      以上